Jahreshauptversammlung

Forderverein LoBnitzgymnasium Radebeul e.V.

DATUM: 9. April 2025
ZEIT: 18:30 Uhr — 19:40 Uhr
ORT: LoBnitzgymnasium Radebeul, Steinbachstrafie 21
PROTOKOLLFUHRER Herr Metzler
IEILNEHMER,/INNEN e Herr Kéhler Vorstandsvorsitzender
e Herr Metzler stellv. Vorsitzender
e Frau Himmelrath Kassenpriiferin
o Herr Rygol Schulleiter
+ Frau Reisener Schriftfiihrerin

o weitere Teilnehmer siehe beiliegende Anwesenheitsliste

NACHSTER TERMIN noch nicht benannt

Tagesordnungspunkte

TOP 1 - BEGRUSSUNG Herr Kohler

o Versammlung wurde satzungsgeméB mit Einladung vom 23.03.2025
einberufen

o Vorstellen der Tagesordnung

o Riickblick zu Unterstiitzungen durch den Forderverein (Eistorte zum Schulball
WeiBego, Fahrtkosten eines Schiilers fiir Exkursion in die Schweiz, Antrag bei
Sichsischem Musikrat fiir Buskosten Chorfahrt, Treppenlauf, Schulplaner,
KiiPro-Projekt der Klassen 9 + 10)

» Prasentation Projekt Zirkuswagen
- Auftragserteilung am 20. Mirz 2024
- Lieferung am 30. Mai 2024
- feierliche Einweihung am 4. September 2024

- Ausstattung mit zwei Biertischgarnituren und einer Kochplatte im
November 2024

- anteilige Zahlung von 2.000 EUR fiir Treppe, Uberbau der Deichsel und
eine kleine Terrasse

BESCHLUSSE o Die MV stimmt den Tagesordnungspunkten einstimmig zu.

Seite 1 von 7



TOP 2 — RECHENSCHAFTSBERICHT 2024

Kontostand am 01.01.2024

Einnahmen
Ausgaben
Kontostand am 31.12.2024
Uberschuss 2024
EINNAHMEN
Mitgliedsbeitrige
Forderung Stadt Radebeul
Schulengel
Schulplaner
Adventsbasar

Spenden, nicht zweckgebunden

Sekt fiir Abiturienten

Auslagen Blumen Abiturzeugnisiibergabe

Riickzahlung Zuschuss Klassenfahrt aus 2023

Einnahmen verwaltete Gelder — Abiball 2024

Einnahmen verwaltete Gelder — Projekt Zirkuswagen

SUMME EINNAHMEN 2024

17.041,89 €
20.357,11 €
19.976,77 €
17.422,23 €

380,34 €

Herr Kohler

3.055,00 €
350,00 €
5,08 €
262,49 €
350,00 €
3.680,00 €
626,00 €
75,00 €
200,00 €
2.166,40 €

0.587,14 €

20.357,11 €

Seite 2 von 7



AUSGABEN GEPLANT/GETATIGT

GEPLANT GETATIGT ANMERKUNGEN
IN € IN€
Auslagen von Herrn Miiller fiir
Treppenlauf 186,00 132:.00 Treppenlauf 2024 (2 Staffeln)
; Zuschuss fiir T-Shirts fiir den
Treppenlauf T-Shirt 300,00 300,00 Treppenlauf 2024
Nachverrechnung der Rosen von
2023 €150; Rosen fiir 2024 in
.. — Hohe von €180 wurden vom FV
Rosen fiir Abiturienten 180,00 159,00 | oo ahil inid ¥it den Einhihiss
des Abi-Sekt-Verkaufs
gegengerechnet (s.0.)
Restauszahlung der 500 EUR-
Schiilervertretungsfahrt 500,00 26,00 | Spende der Sparkasse fiir die
Schiilervertretungsfahrt 2023
Sonstiges (Porto, Konto, Notar) 300,00 118,95 53220 127€3,00; Porto €22,96 MV
Zuschuss Klassenfahrten 200,00 0,00
Zuschuss Gastschiiler 200,00 0,00
Zuschuss Studienarbeiten 300,00 0,00
Veranstaltungsausgaben 100,00 0,00
Schulverschénerung 200,00 0,00
Zuschuss
Priavention/Demokratieentwicklung 6ea;kn 90
Aussteller Eigenwerbung, Beachflag 250,00 0,00
Flyer Forderverein 100,00 0,00
; ; ; Eventim-Gutscheine und
Auszeichnung Studienarbeiten 340,00 237,93 | gii Bigkeiten
Neuer Schulclub 300,00 0,00
Calendly Lizenzkosten 60,00 0,00
Beteiligung an Spendensammlung
99Funken €1000; Ausgleich
Solarmodul Zirkuswagen und Restbetrag zur Schlussrechnung
sonstige Ausstattung $90a,00 LO0gen €994,43 vom Guthaben auf FV-
Konto (siehe Bilanzierung
Verwalteter Gelder s.u.)
Schulplaner, Zuschuss Klasse 6-12 350,00 0,00
Gesamtrechnung SPC Verlag
Schulplaner L6Gy Klassen 5-12,
Schulplaner Klasse 5 672,00 Differenz zu eingeplanten Kosten
hat das L6Gy iibernommen
1.284,49 | (€262,49, s.0. Einnahmen)
. Preise fiir den Vorlesewettbewerb,
Vorlesewettbewerb Preisgeld 30,00 70,00 | Gutscheine Thalia - 2023 + 2024
Chor-Kleidung 500,00 0,00
Umwidmung nach Absprache in
§ Ausstattung FREIraum
Geschirrset Aufienstelle 200,00 (Biertischgarnituren und
199,00 | Kochplatte)
0 Jahre Logy Merchandising 300,00 93,91
Ausstattung Clubraum im
Clubraum Haupthaus 100,00 Steinbachhaus (Poolbillard und
122,97 | AnkerSoundCore2)
ZWISCHENSUMME
9.162,00 € | 3.735.25 €

AUSGABEN 2024

Seite 3von 7




ZUSATZLICHE AUSGABEN

Auslagen fiir Adventsbasar (Becher,
Getrianke)

Umweltprojekttag der 10. Klassen

Sekt fiir Abiturienten

Zwischensumme zusiitzliche
Ausgaben

Summe Ausgaben verwaltete Gelder

AUSGABEN 2024 INSGESAMT

VERWALTETE GELDER

Bestand Biotop/Wildnislauf-Konto
Schulball 2019 (Uberschuss 313,71 €)
Wildblumenwiese

Projekt Zirkuswagen

Abiball 2024

VERWALTETE GELDER
INSGESAMT

GETATIGTE
AUSGABEN

109,22 €

134,28 €

809,56 €

1.053,06 €
15.188,46 €

19.976,77 €

BESTAND
31.12.2023

3.007,62 €
153,87 €
995,02 €

2.284,62€

0,00 €

6.441,13 €

BESTAND
31.12.2024

3.007,62 €
0,00 €
995,02 €

0,00 €

0,00 €

ANMERKUNGEN

Finanzierung durch Verrechnung mit
Einnahmen aus Glithweinverkauf €350, s.o.
Auslagen der Schiiler, Finanzierung aus
'‘Klima-Schule'

Rechnung fiir Aufkleber der Sektflaschen
Abiturzeugnis €59,86; Rechnungen
Séchsisches Staatsweingut Schloss
Wackerbarth €224,91 + €524,79;

Bilanz:

Einnahmen: €610+€180+€16 = €806
Ausgaben: €59,86+€224,91+€524,79 = €
809,56

ANMERKUNGEN

keine Bewegungen 2024
Zuschuss Eistorte fiir den Schulball
keine Bewegungen 2024

Einnahmen €8707,14 s.0., Ausgaben:
Zahlungen an Holz-Caravan GmbH
€3217,05 + 9651,14; Ausgleich des
offenen Restbetrages €994,43 vom
Konto des FV gemif geplanten
Ausgaben 2024 (kein separater
Zahlungsbeleg), somit kein zu
verwaltender Restbestand zu Ende 2024
iibrig

Auszahlung 99-Funken €1166,40 und
Spende der Sparkasse MeiBien €1000,
Auszahlung an Finn Eschler

4.002,64 €

 Die Kassenpriifer konnten nach Sichtung aller Unterlagen die Entlastung des

BESCHLUSSE

Vorstandes empfehlen.

» Die Mitgliederversammlung entlastete den Vorstand fiir das Jahr 2024

einstimmig,

Seite 4 von 7



TOP 3 — SCHENKUNG DES ZIRKUSWAGENS Herr Kohler

BESCHLUSSE

faktische Eingliederung in Schule

aktuell gesondertes Eigentum, Férderverein kann weder Aufsicht noch Betrieb
iibernehmen

Problematik der Versicherung, auch Beitragshohe

Losung: Schenkung an die Stadt Radebeul

Der Vorstand wird durch einstimmigen Beschluss erméchtigt, die Schenkung
an die GroBe Kreisstadt Radebeul mit Zweckbindung durchzufiihren.

Seite 5 von 7



TOP 4 — VORHABEN 2025

PROJEKT/ZWECK

Treppenlauf
Treppenlauf T-Shirt
Rosen fiir Abiturienten

Schiilervertretungsfahrt

Sonstiges (Porto, Konto, Notar)
Zuschuss Klassenfahrten
Zuschuss Gastschiiler

Zuschuss Studienarbeiten
Veranstaltungsausgaben und
Aufmerksamkeiten Gastdozenten
Schulverschonerung/
Hausmeisterbudget

Aussteller Eigenwerbung, Beachflag
Flyer Forderverein
Auszeichnung Studienarbeiten

Calendly Lizenzkosten Planungssoftware

Solarmodul Zirkuswagen und sonstige
Ausstattung

Schulplaner, Zuschuss fiir Klasse 6-12

Schulplaner fiir 5.Klasse
Vorlesewettbewerb Preisgeld
T-Shirts Schulsanitiiter

Restbedarf fiir KiiPro-Projekt 2025

Pendelmappen

Unterstiitzung Chorfahrt und Leihgerite
fiir Schulorchester

Ausstattung Lehrerkiiche

Ausstattung Schulclubrdume

GEPLANTE AUSGABEN 2025
INSGESAMT

BESCHLUSSE

GEPLANTE
AUSGABEN

180,00 €
300,00 €
200,00 €
500,00 €

300,00 €
200,00 €
200,00 €
300,00 €
200,00 €

300,00 €
250,00 €
100,00 €
360,00 €
60,00 €
3.000,00 €
350,00 €
672,00 €
50,00 €
200,00 €
900,00 €
800,00 €
300,00 €

1.000,00 €
100,00 €

10.822,00 €

Herr Kéhler

ANMERKUNGEN

165,- in 2023 fiir Anmeldung von 3 Staffeln
wie Vorjahr

Vorjahr + 20,00 €

Anfrage Spende Sparkasse, Beteiligung F6V
entfillt bei Spende der Sparkasse
Satzungsdnderung

wie Vorjahr

wie Vorjahr

wie Vorjahr

wie Vorjahr
wie Vorjahr
12x30 €
jahrliche Kosten 2023: 55,48 € (evtl. Wegfall
Bedarf)

Antrag liegt vor, Frau Heine

wie Vorjahr (€1,- / Exemplar Klasse 6-12), Frau
Lux

wie Vorjahr (8x 84 Stiick fiir 5.Klassen), Frau Lux
Vorjahr + 20,00 €
Antrag liegt vor, Frau Bamberg

300 Stk. ausreichend fiir drei Jahre, Frau Heine,
moglichst stabilere Ausfiihrung

 die fiir 2025 geplanten Ausgaben wurden von der

Mitgliederversammlung einstimmig bestitigt

Seite 6 von 7



TOP 5 — SONSTIGES

e Freistellungsbescheid zur Korperschaftssteuer und Gewerbesteuer 2021 bis
2023 am 12.03.2025 erhalten (Gemeinniitzigkeit bestitigt)

e Vollzug der Satzungsinderung aus dem Vorjahr muss noch erfolgen

e o-ter Elternabend am 3. Juni 2025, Teilnahme Vorstandsvorsitzender und
Stellvertreter

¢ Ausscheiden von Schriftfithrerin und Vorsitzendem und beiden Kassenpriifern
zur nachsten Mitgliederversammlung, Nachfolger sollten gesucht werden

o Abschluss Mietvertrag fiir Abiball mdglich, vertragliche Verpflichtungen
(Versicherung und Bezahlung) miissen gesichert sein

Radebeul, 9. Juli 2025

. 27
({15 %%&

Thomas Kohler Kristin Reisener
Sitzungsleiter Protokollfithrerin

Seite 7 von 7



