

# **Jahreshauptversammlung**



Förderverein Lößnitzgymnasium Radebeul e.V.

DATUM:	9. April 2025	
ZEIT:	18:30 Uhr – 19:40 Uhr	
ORT:	Lößnitzgymnasium Radebeul, Steinbachstraße 21	
PROTOKOLLFÜHRER	Herr Metzler	
TEILNEHMER/INNEN	<ul> <li>Herr Köhler Vorstandsvorsitzender</li> <li>Herr Metzler stellv. Vorsitzender</li> <li>Frau Himmelrath Kassenprüferin</li> <li>Herr Rygol Schulleiter</li> <li>Frau Reisener Schriftführerin</li> <li>weitere Teilnehmer siehe beiliegende Anwesenheitsliste</li> </ul>	
NÄCHSTER TERMIN	noch nicht benannt	

## Tagesordnungspunkte

<ul> <li>Versammlung wurde satzungsgemäß mit Einladung vom 23.03.2025 einberufen</li> <li>Vorstellen der Tagesordnung</li> <li>Rückblick zu Unterstützungen durch den Förderverein (Eistorte zum Schulb Weiße30, Fahrtkosten eines Schülers für Exkursion in die Schweiz, Antrag b Sächsischem Musikrat für Buskosten Chorfahrt, Treppenlauf, Schulplaner, KüPro-Projekt der Klassen 9 + 10)</li> <li>Präsentation Projekt Zirkuswagen <ul> <li>Auftragserteilung am 20. März 2024</li> <li>Lieferung am 30. Mai 2024</li> <li>feierliche Einweihung am 4. September 2024</li> </ul> </li> </ul>	TOP 1 - BEG	RÜSSUNG	Herr Köhler
<ul> <li>Ausstattung mit zwei Biertischgarnituren und einer Kochplatte im November 2024</li> <li>anteilige Zahlung von 2.000 EUR für Treppe, Überbau der Deichsel und eine kleine Terrasse</li> </ul>		<ul> <li>einberufen</li> <li>Vorstellen der Tagesordnung</li> <li>Rückblick zu Unterstützungen durch den Förderverein (Eis Weiße30, Fahrtkosten eines Schülers für Exkursion in die Sächsischem Musikrat für Buskosten Chorfahrt, Treppenlat KüPro-Projekt der Klassen 9 + 10)</li> <li>Präsentation Projekt Zirkuswagen <ul> <li>Auftragserteilung am 20. März 2024</li> <li>Lieferung am 30. Mai 2024</li> <li>feierliche Einweihung am 4. September 2024</li> <li>Ausstattung mit zwei Biertischgarnituren und einer Konovember 2024</li> <li>anteilige Zahlung von 2.000 EUR für Treppe, Überbau</li> </ul> </li> </ul>	torte zum Schulball Schweiz, Antrag bei uf, Schulplaner, chplatte im

TOP 2 - RE	CHENSCHAFTSBERICHT 202	1	Herr Köhler
	• Kontostand am 01.01.2024	17.041,89 €	
	Einnahmen	20.357,11€	
	Ausgaben	19.976,77 €	
	<ul> <li>Kontostand am 31.12.2024</li> </ul>	17.422,23 €	
	Überschuss 2024	380,34€	

Mitgliedsbeiträge	3.055,00€
Förderung Stadt Radebeul	350,00€
Schulengel	5,08 €
Schulplaner	262,49 €
Adventsbasar	350,00 €
Spenden, nicht zweckgebunden	3.680,00 €
Sekt für Abiturienten	626,00€
Auslagen Blumen Abiturzeugnisübergabe	75,00 €
Rückzahlung Zuschuss Klassenfahrt aus 2023	200,00€
Einnahmen verwaltete Gelder – Abiball 2024	2.166,40 €
Einnahmen verwaltete Gelder – Projekt Zirkuswagen	9.587,14 €
SUMME EINNAHMEN 2024	20.357,11 €

### AUSGABEN GEPLANT/GETÄTIGT

	GEPLANT IN €	GETÄTIGT IN €	ANMERKUNGEN
T		5032.0 5032	Auslagen von Herrn Müller für
Treppenlauf	180,00	132,00	Treppenlauf 2024 (2 Staffeln)
Treppenlauf T-Shirt	300,00	300,00	Zuschuss für T-Shirts für den Treppenlauf 2024
Rosen für Abiturienten	180,00	150,00	Nachverrechnung der Rosen von 2023 €150; Rosen für 2024 in Höhe von €180 wurden vom FV bezahlt und mit den Einnahmen des Abi-Sekt-Verkaufs gegengerechnet (s.o.)
Schülervertretungsfahrt	500,00	26,00	Restauszahlung der 500 EUR- Spende der Sparkasse für die Schülervertretungsfahrt 2023
Sonstiges (Porto, Konto, Notar)	300,00	118,95	Konto 12*€8,00; Porto €22,95 MV 2024
Zuschuss Klassenfahrten	200,00	0,00	
Zuschuss Gastschüler	200,00	0,00	
Zuschuss Studienarbeiten	300,00	0,00	
Veranstaltungsausgaben	100,00	0,00	
Schulverschönerung	200,00	0,00	
Zuschuss Prävention/Demokratieentwicklung	500,00	0,00	
Aussteller Eigenwerbung, Beachflag	250,00	0,00	
Flyer Förderverein	100,00	0,00	
Auszeichnung Studienarbeiten	340,00	237,93	Eventim-Gutscheine und Süßigkeiten
Neuer Schulclub	300,00	0,00	
Calendly Lizenzkosten	60,00	0,00	
Solarmodul Zirkuswagen und sonstige Ausstattung	3.000,00	1.000,00	Beteiligung an Spendensammlung 99Funken €1000; Ausgleich Restbetrag zur Schlussrechnung €994,43 vom Guthaben auf FV- Konto (siehe Bilanzierung Verwalteter Gelder s.u.)
Schulplaner, Zuschuss Klasse 6-12	350,00	0,00	
Schulplaner Klasse 5	672,00	1.284,49	Gesamtrechnung SPC Verlag Schulplaner LöGy Klassen 5-12, Differenz zu eingeplanten Kosten hat das LöGy übernommen (€262,49, s.o. Einnahmen)
Vorlesewettbewerb Preisgeld	30,00	70,00	Preise für den Vorlesewettbewerb, Gutscheine Thalia - 2023 + 2024
Chor-Kleidung	500,00	0,00	
Geschirrset Außenstelle	200,00	199,00	Umwidmung nach Absprache in Ausstattung FREIraum (Biertischgarnituren und Kochplatte)
30 Jahre Lögy Merchandising	300,00	93,91	
Clubraum Haupthaus	100,00	122,97	Ausstattung Clubraum im Steinbachhaus (Poolbillard und AnkerSoundCore2)
ZWISCHENSUMME AUSGABEN 2024	9.162,00€	3.735,25€	

	GETÄTIGTE AUSGABEN	ANMERKUNGEN
Auslagen für Adventsbasar (Becher, Getränke)	109,22€	Finanzierung durch Verrechnung mit Einnahmen aus Glühweinverkauf €350, s.o.
Umweltprojekttag der 10. Klassen	134,28€	Auslagen der Schüler, Finanzierung aus 'Klima-Schule'
Sekt für Abiturienten	809,56€	Rechnung für Aufkleber der Sektflaschen Abiturzeugnis €59,86; Rechnungen Sächsisches Staatsweingut Schloss Wackerbarth €224,91 + €524,79; Bilanz: Einnahmen: €610+€180+€16 = €806 Ausgaben: €59,86+€224,91+€524,79 = € 809,56
Zwischensumme zusätzliche Ausgaben	1.053,06 €	
Summe Ausgaben verwaltete Gelder	15.188,46 €	
AUSGABEN 2024 INSGESAMT	19.976,77 €	

007,62 € 153,87 €		keine Bewegungen 2024 Zuschuss Eistorte für den Schulball
	0,00€	Zuschuss Eistorte für den Schulball
995,02€		
,,,,,	995,02€	keine Bewegungen 2024
284,62€		Einnahmen €8707,14 s.o., Ausgaben: Zahlungen an Holz-Caravan GmbH €3217,05 + 9651,14; Ausgleich des offenen Restbetrages €994,43 vom Konto des FV gemäß geplanten Ausgaben 2024 (kein separater Zahlungsbeleg), somit kein zu verwaltender Restbestand zu Ende 202. übrig
0,00€	0,00€	Auszahlung 99-Funken €1166,40 und Spende der Sparkasse Meißen €1000, Auszahlung an Finn Eschler

#### BESCHLÜSSE

- Die Kassenprüfer konnten nach Sichtung aller Unterlagen die Entlastung des Vorstandes empfehlen.
- Die Mitgliederversammlung entlastete den Vorstand für das Jahr 2024 einstimmig.

### TOP 3 - SCHENKUNG DES ZIRKUSWAGENS

Herr Köhler

- faktische Eingliederung in Schule aktuell gesondertes Eigentum, Förderverein kann weder Aufsicht noch Betrieb übernehmen
- Problematik der Versicherung, auch Beitragshöhe Lösung: Schenkung an die Stadt Radebeul

BESCHLÜSSE

Der Vorstand wird durch einstimmigen Beschluss ermächtigt, die Schenkung an die Große Kreisstadt Radebeul mit Zweckbindung durchzuführen.

PROJEKT/ZWECK	GEPLANTE AUSGABEN	ANMERKUNGEN
Treppenlauf	180,00€	165,- in 2023 für Anmeldung von 3 Staffeln
Treppenlauf T-Shirt		wie Vorjahr
Rosen für Abiturienten		Vorjahr + 20,00 €
Schülervertretungsfahrt	500,00 €	Anfrage Spende Sparkasse, Beteiligung FöV entfällt bei Spende der Sparkasse
Sonstiges (Porto, Konto, Notar)	300,00€	Satzungsänderung
Zuschuss Klassenfahrten		wie Vorjahr
Zuschuss Gastschüler		wie Vorjahr
Zuschuss Studienarbeiten	300,00€	wie Vorjahr
Veranstaltungsausgaben und Aufmerksamkeiten Gastdozenten	200,00€	•
Schulverschönerung/ Hausmeisterbudget	300,00€	
Aussteller Eigenwerbung, Beachflag	250,00€	wie Vorjahr
Flyer Förderverein		wie Vorjahr
Auszeichnung Studienarbeiten	360,00€	12x30 €
Calendly Lizenzkosten Planungssoftware	60,00 €	jährliche Kosten 2023: 55,48 € (evtl. Wegfall Bedarf)
Solarmodul Zirkuswagen und sonstige Ausstattung	3.000,00€	Antrag liegt vor, Frau Heine
Schulplaner, Zuschuss für Klasse 6-12	350,00 €	wie Vorjahr (€1,- / Exemplar Klasse 6-12), Frau Lux
Schulplaner für 5.Klasse	672,00€	wie Vorjahr (8x 84 Stück für 5. Klassen), Frau Lux
Vorlesewettbewerb Preisgeld	50,00€	Vorjahr + 20,00 €
T-Shirts Schulsanitäter	200,00€	Antrag liegt vor, Frau Bamberg
Restbedarf für KüPro-Projekt 2025	900,00€	
Pendelmappen	800,00€	300 Stk. ausreichend für drei Jahre, Frau Heine, möglichst stabilere Ausführung
Unterstützung Chorfahrt und Leihgeräte für Schulorchester	300,00€	,
Ausstattung Lehrerküche	1.000,00€	
Ausstattung Schulclubräume	100,00€	
GEPLANTE AUSGABEN 2025 INSGESAMT	10.822,00 €	

BESCHLÜSSE

 die für 2025 geplanten Ausgaben wurden von der Mitgliederversammlung einstimmig bestätigt

#### **TOP 5 - SONSTIGES**

- Freistellungsbescheid zur Körperschaftssteuer und Gewerbesteuer 2021 bis 2023 am 12.03.2025 erhalten (Gemeinnützigkeit bestätigt)
- · Vollzug der Satzungsänderung aus dem Vorjahr muss noch erfolgen
- o-ter Elternabend am 3. Juni 2025, Teilnahme Vorstandsvorsitzender und Stellvertreter
- Ausscheiden von Schriftführerin und Vorsitzendem und beiden Kassenprüfern zur nächsten Mitgliederversammlung, Nachfolger sollten gesucht werden
- Abschluss Mietvertrag für Abiball möglich, vertragliche Verpflichtungen (Versicherung und Bezahlung) müssen gesichert sein

Radebeul, 9. Juli 2025

Thomas Köhler Sitzungsleiter Kristin Reisener Protokollführerin